
第２５０８回例会
2022年09月29日(木)12:30

点鐘
ロータリーソング斉唱 《それでこそロータリー》
会長時間
幹事報告
委員会報告
同好会報告
ニコニコ箱の時間
卓話時間
【MyRotary・Facebookの活用】会報IT委員会
点鐘

来客紹介　　親睦委員会

三宅 史記 様(入会予定ゲスト)
島田 泰実 様(入会予定ゲスト)
十川 孝行 様(入会予定ゲスト)

会長時間　　会長　塩本　能尚　会員

先週は休会で2週間振りとなりますが、 前半の3連休に上陸し大きな被害をもたらすのでは
ないかと懸念された台風14号は幸いにも、 さほどの影響もなかったものと思われますが、 
何かお困りのことがある会員の方がいらっしゃれば申し出ていただきたいと思います。 
後半の3連休の台風15号も東海地方には被害をもたらし、 
今なお断水等で不便な生活を送られている方がいらっしゃるようで、 
西日本には被害はなかったのですが心配な事であります。 
また、 9月17日・18日の両日台湾では各々M6.4・M6.8の大きな地震があり、 震源地が三保会長年度に、 
当クラブの50周年記念事業また始めてのグローバル補助金事業として行った「台湾原住民居住区花蓮県米桟村水
資源改善事業」の近くであり被害が心配されるところあります。 
当時の国際奉仕委員会の委員長で本年度のロータリー財団米山奨学常任委員長の森理事には、 
ご足労ですが台北松山ロータリークラブとの連絡をとっていただき支援が必要であれば取り組んでいきたいと思っ
ています。 
皆様のご理解とご協力をお願いして会長時間とさせていただきます。 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/3



幹事報告　　幹事　小林　直哉　会員

《お願い》 
■ 10 月の例会出席方法および10 月27 日(木)夜間例会並びに京都伏見R
C 歓迎懇親会のご案内をお送りしていますが、 回答期日は明日30 日(金)です。 

《BOX配布物》 
■ 10月の例会予定表

委員会報告

クラブ総務委員会  下川会員
■ 出席報告
会員総数 102名
対面出席者数 77名
Zoom出席者数 12名
ゲスト 3名
例会出席者合計 92名

プログラム委員会  中川委員長
■ 例会終了後、 グランヴィアロビーラウンジにおいて委員会を開催します。 

財団プログラム委員会  高井委員長
■ 例会終了後、 3F弥山の間で委員会を開催します。 

同好会報告

音楽同好会  岡部会員
■ 練習案内

野球同好会  松野会員
■ 保田杯結果報告

ニコニコの時間　　ニコニコ委員会

【会員出宝】 
塩本会員・坪内会員・小林(直)会員・高見会員・赤井会員より  
入会予定者の三宅さん、 島田さん、 十川さん本日はようこそお越しくださいました。 

The Rotary Club of Hiroshima North   2/3



会員の皆さんとの親睦を図り、 ごゆっくりとお過ごしください。 会員の皆さん、 
朝晩の寒暖差が激しくなってきました。 風邪を引きやすい時期ですのでお身体ご自愛ください。 
東会員・合田会員より  
三宅史記さん、 本日はロータリー説明会そして例会へのゲスト参加ありがとうございます。 
来週はいよいよ入会式ですね。 楽しみにしています。 
迫会員・山坂会員より  
十川さん、 本日はロータリー説明会でしっかりロータリーのことを理解して、 
10/20の入会式までにロータリアンの心得を習得してください。 本日は会場に居なくてすみません。 
濵本会員・水野会員・佐々木会員・浦会員・樹野会員・赤木会員・樽本会員・吉良会員(会報IT委員会)より  
本日の卓話を担当させて頂きます。 宜しくお願い致します。 
杉町会員・岡部会員・荒本会員・丸子会員・中山会員・越智会員・吉永会員・松田会員・榎会員・松野会員・浦会
員・倉本会員・藤原会員・川本会員(野球同好会)より  
先日行われた保田杯にて我が広島北RCは優勝することが出来ませんでした。 応援して頂いた皆様、 
ありがとうございました。 次は優勝します!
久保豊年会員より  
野球同好会NORTHTERS、 保田杯で惜しくも負けました。 ヘッドコーチとしての責任を感じて1枚。 
岡部会員より  
保田杯、 センターへのクリーンヒットを打ちました。 
打撃王と練習での山下監督・杉町助監督のバッティングピッチャーのお陰です。 
桑原会員より  (大枚)
昨日28日、 当院内にホワイトエッセンス広島祇園店をオープン致しました。 
歯のクリーニングとホワイトニングのFCです。 皆様に全国基準のメンテナンスサービスを提供したいと思い、 
二年前からスタッフと共に準備をして参りました。 痛みなく眠れるような施術ですので、 
怖がりの方も大丈夫ですよ。 本日は3歳児健診が入っておりますので、 
Zoomで13時までの参加となることをお許しください。 
竹本会員より  (大枚)
10月1日をもちまして、 創業20周年を迎えます。 多くのお客様にささえられ、 
皆様のご指導とお力添えのおかげと深く感謝しております。 
引き続き、 AI含めた世界の最先端テクノロジーを活用し、 企業のDX化促進に努めてまいります。 
今後ともなお一層のご指導・ご鞭撻を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 
島本会員より  (大枚)
9月17日・18日とで、 北アルプスの剱岳に登りました。 二日目は、 
台風が接近しているからと早く広島に帰るべく、 15時間歩き続け、 とても辛かったです。 
これで百名山のうち三座目の登頂となりました。 
竹本会員より  
本日所用によりZOOMを早退致します。 

卓話

演題 『MyRotary・Facebookの活用』
担当 会報IT委員会 樹野会員

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   3/3

http://www.tcpdf.org

